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Cidkoes - Djshovics L'J““'” ‘ KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

632-24-851-1-2-1/C888

KOMUNA E GIAKOVES (né vazhdim "Autoriteti Keontraktues"), né njéren ang;
clhe

Petrol Company - SH.P.K., . Magjistralja Pr-F.Kosové, PRISHTINE, me numér unik 810527195, e pérfagésuar
nga Fatos Shalaf {ne vazhdim * FLLFI'.HZLLE"H”] ne aneén telér, jané pajtuar 1e lidhin njé kontrate publike pér fumizim
me:

Furnizim me gaz- propan butan numér identifikues: 632-24-851-1-2-1 dhe numér té brendshéim 632-24-005-
1

Meni 1 Lénda

I.I Lénda e konirate publike kornizé éshié (& krijoj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet dhe rrezullat e implementimit
pér dorézimin e malleave né vijim:

Furnizim me gaz- propan butan

Nr. Grupi ‘

1 Furnizim me gaz- propan butan |

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér 18 vetd Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementehet me “vendosjen e porosive™ apo thirde. P.sh. Kurdo qié Autoritet
kontrakiucs apo ndonjé Autoritet Getér Kontraktuyes | pt:rf*_-.hi"t' né kété kontralé, lenton t8 blejé artikuj né bazé 18
kisaj kontrate publike komnizg, duhet q# & dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furrizim me sasité e tyre perkatése.

1.3 Sasité e vlerdsuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimil, jané vetém sasi indikative. Autoritetiet)
komtraktues i pérmendur né Neninl.1 Eshtg (jang) i€ detyruar 1E pérdorgin ket marréveshje komizé sa heré g 12
prokurajng mallératé pérmendura né 1.1,

F4 Kontrata hynd nf fugi me 19.03.2024 dhe pérfundon né datén 18.03.2026.
Neni 2 Kushref ¢ dirgesis

2.1 Afati kobor pér nisje dhe péefundim (& kontratés #shté 24 muaj, Afati pér dorgzim te mallic éshté brenda 5 dirgve
P 1 i p
pas urdhéresés noa projekl menaxheri.

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furniziimit do t& joté ng Konvikiin “Sadik Stavileci” dhe né QRMF-¢.

2.3 Inkotermi | zbatucshém do 18 jeté DDPI (Diérgesat e Detyrés 18 Paguara).
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Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t8 dorgzojé njé certifikalt 1& origjinds =& furnizimeve, mé s& voni atéherd kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té fumizimeve. Mosveprimi sipas kéti] kushti mund t€ keté si rezultat ndérprecjen e

kontratés

3.2 Ongjina e mallrave do 18 péreakiohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Fvropiane (Communily Customs
Cuorle-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t2 cilat [ ka ngnshkroar vendi né fjalé.

Meni 4 Cmimi

4.1 Crimet njgsi & fumnizimeve jand paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimil ¢ paragitur nga Furnizuesi.
Wlera totale indikative e kontratés éshié 10,1 75.006{dhjetémijé e njégind e shratédhjets e pesé euro),

Derivimi i lejuar nga viera totale indikative Sshté +-30%,

4.2 {mimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pages# q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas koentratgs publike kornize.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kité kontratd
kornizé.

44 Pagesat do ¢ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose 18 Veganty (& Kontratés,
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijinng

(a) Kaontrata Publike Komizé;

(bl Kushtet e Vecanta t8 Kontratés:

(<) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;

{d) Tenderi 1 Fumizuesit, duke p&rfshivg Specifikimer Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Crimeve);

i f) Urdhér blerja;

) [ahéno cdo dispozitd fetér (¢ dosjes sé lenderit].

32 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjng kontratén konsiderchel ze shpjegojné njgra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartésise ose divergjencs, ato duhet & lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né € cilin jané dhénd mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

fi.1 1€ gjitha kemunikimet me shkrim g8 kané t& b&né me két# Kontraté nodérmjel Autoritetit Kontraktues, noa
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana gjetér dubet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duher té dérgohen me postd, laks, email ose t& dorézahen personalisht,

6.2 Néze personi qé dérgon komunikatgn kérkon vérlelim L& pranimit t2 saj, ai dubet ta thoté k&tg ng komunikatén e
til. Sa herd q& ka aflal t& [undit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 16 kirkojE vEnetim té
pranimit t& komunikatés sg tij. NE t€ gjitha rastel, dérguesi duhet ©1 marré t8 gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoliimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohel ndryshe né njollimin e 4112, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njofto]”, "vértetoj@", "mirato)™ ose"vendoss "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat, Ndonji
miratim, pajlim, certilikaté ose vendimi 1 1€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

(o]



6.4 Kjo kontratd éshté pérestilur né gjuhet shqipe in né tri origjinale, dy arigjinale p&r Auteritetin Kontraklues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin lontraktuss

Lmri: | Faton Gutaj '

Pozita: Zyrtar pérgjeg)és i prokurimit o g

il T

MEnshkrimi:

Dhata:

Yula:

sl

Piér Kontraktuesin

Emri: Falos Shala
Pozita: Menaxher
Niénshkrimi:

Data:
Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-24-851-1-2-1/C888

Meni 1 Pérkuhzimel

1.1 “Kontratg" do ¢ thoté maméveshja e lidhor ndérmjet Auloritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshié shénuar
né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palés, duke p&rfshiré 1¢ gjitha shtojeat pér k& dhe 18 giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Produktet” pickulizohen =i t8 mira materiale q¢ kané vlert ckonomike, duke p&rfshiré por pa u kulizuar né
mallrat, artikujt, [Endér & para, makinerité dhe pajisiet, objektet né forme 18 nguné ¢ léngshme ose t8 garshme,

L3 “Autoriteti Kontraktnes” do & thot€ orzanizata ¢ blegjes 58 mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi & Dhénat
e Tenderit,

L4 "Furnizues"” do t& thotg njg person [fxik ose juridik g ésheé palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 12 késaj
kentrate furnizon mallra gé jang ohjekt i k&saj kontrate,

1.5 “Palé(ty” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

L& “Inkotermet™ do t& thetd termat ndérkombétare tregtare q& perbéjng reegullat ¢ inlerpretimit 8 termave
tregtare qf péreakleind ményrin, kostot dhe rreziget gf lidhen me transferimin e produlteve nga furnizuesi ek
aulerilcti kontraktues.

LT “Furnizim™ do & thoté dorézim i produkteve me ciigsi, sasi dhe loj té specifikuar ng kontraté, si dhe 16
vendosura dhe paketuara né ményrén ¢ péreaktuar né kontraté.

1.8 *Cmimi i kontratés" do t€ thot ¢mimi q& i pagubel furnizuesil sig specifikohet né formularin e kontratds, né
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né basd (& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t8 thoté shérbimel ndihmise, si: instalimi, mirémbaijtja, dparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjesgve rezervd gé | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose delyrime & ngjashme né lidhje me
furnizimet e produbkleve.

LD “KPR" do o8 thotg Kushiet e Pérgjithshme @ Kontratés,

111 *KVK®™ do & thoté Koshtet e Vecanta t£ Kontralés,
Meni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshim
2.1 KVK c saktdsojné cili shié ligji q& § pércakion ié gjitha céshijet q& nuk jané 18 mbulyara ng kontrad,
2.2 Kentrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paldve harlohen né gjuhén e specifikuar né K VI,
Neni 3 Transferimi
31 Transferimi do 8 jelé valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e tranaferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj te nj# pal e treld,
3.2 Furnizuesi nuk mundel g€, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé lontratén
0sg Njé pjesd 8 saj, ose ndonjé perfitim apo inleres ngy ajo, pérvec né kéto raste:
a} kur ka ngarkes# pér pugest, né favor té bankiergve 18 Furnizuesit, & shumave g duhet t& paguhen ose g do
t: béhen borxh sipas kontratés; ose

b} n& rast (& dhénics s€ (€ drejtés s€ Furnizuesit siguruesve 18 Fumnizuesit pér t8 kérkuar pagesgn nga ndonjié
person tjetér | detyruar n& rastet kur siguruesil ¢ kan shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit,



3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do ta liroj& Fumizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshtd bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés dohet 18 plotésojng kriteret e pérshtatshmariss q# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg nd raste kur transferimi béhet né hanké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

MNeni 4 MéEn-kontraktimi

4.1 Ménkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje i shkruar pérmes s& cil&s Furnizuesi 1a beson realizimin e
njé pjese € kontratés s& tij nje pale 1@ ireld.

4.2 Elementet © kontratés qé do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Fumizuesi dubet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues, Awtoriteli kontraktues do ta lajméroje
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga margja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyel ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh tidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatg mond 1@
siguroj. ku ¢ konsideroné si t8 nevojshme, pagesal dirckte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi &shi# pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 12 vet si dhe 1& agjentéve
ese 18 pundsuarve, né t& nj&jtEn ményré si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve 12 1]
ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ©@ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakivesil nga
ana e Autoritetit kontraktoes nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontralés,

4.5 Mése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé perindhé g¢ e tejkalon alé 18
periudhés s€ garancisé nén konteaté ndaj Purnizuesit, perkitazi me furnizimet g& | jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
dubet qé, né ¢farddo momenti pas skadimit t& periudhés s garancisé, Ui transferojé menjéherd te Autoritet
kontrakiues. me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontruklues, perfitimet e ohligimeve t# tilla pér kohézgjatjen
e parancisé s€ skaduar.

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése gsht# e nevojshme, brenda 30 ditsh nza nénshkrimi | kontratés. autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave & p&rgatitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizucsi mund té blejé kopje tiera 18 kittyre
skivave, specilikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund 2 gjenden. Pas léshimil 8 certifikatés s@
garancisé, ose pas pranimit final (& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktucs t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokurnentet (jera & kontratés.

5.2 Pérveg nése gshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraklues nuk duhet t€ p&rdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale ¢ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakives,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t' 1&shuar Fumnizuesit urdhra administrative g€ inkorporajné ato
dekumente plotésuese dhe udhézimel g jané t& nevajshme pér ekzekutim (& miré (¢ kontratés dhe pér kompensim
demi nga ndonjé delekt (8 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregullovet vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kértkojé ndihmién e Auwtoritetic kontraklues pér marrjen e kopjeve 1@ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligict anésore t8 Republikes se Kosoves 8 cilat mund t8 ndilkajng te
furnizuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontratg, Auoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kétkuar
nza Fumnizuesi me shpenzime t8 Furnizuesil.

6.2 MNeEse #shig e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérgj® me kohd Awtoritetin kontrakiues pér 1# dhénat mbi
fumizimet ashtu g& Autoriteti kentraktues 1€ mund 1§ maré lejet e kérkuara ose licencal ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qe t& marré lzjet e htrkuara apo licencat € importit brenda njé periudhe t&



arsyeshme, duke marrg parasvsh datat ¢ realizimit t2 kontratés,
MNeni 7 Obligimel e pérgjithshme t&8 Furnizuesil

7.1 Furnizuesi dubel ta realizojé kontratgn me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku #shté
specilikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe krverjen ¢ punéve té fjera pérfshiré kompensimin pir
ndonjé defekl né furnizime.

7.2 Fumizuesi dubel 1€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Fumnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje (€ kontratgs, do ta niofiojé autoritetin kontraktues pér két# duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditiish pas pranimit 1& urdbrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1@ kétij njoftimi.
7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj# dhe 1€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregullereve né fugi né Republikén e
Kosovis dhe do 1€ sigurojé g& personeli i ti, t& afénnit e tyre, dhe punétorét vendorg 12 1ij gjithashtu 1 respektojng
dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né raster kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime 18 ckzekutimit 1& kontratés, ai nuk do &
publikajé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontrat®s pa pajlim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktues.

7.5 Mése Furnizuesi Eshté grup, pérbénja ¢ prupit nuk do t& ndeyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@
Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Purnizuesi do té, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, fumizo] Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& plotg dhe 8 mire 1€ kontratés. Shuma e sigorisé do 18 sakiésohet né KVE, Siguria ¢ ekeckulimit do t&
ndalef nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér glarédo humbjeje g8 &sht€ pasojé e mosckeckutimit 18 ploté dhe 18
duhur (& obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Fumizuesit.

B2 Siguria e ehrckulimit t8 kontratés do 12 jetg ng formén ¢ dhéné né pjesén [V & Kontratés.

8.3 Pérvey asaj pjese 1€ specifikuar né KVEK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ehzekulimit do t& 18shohet
brenda 30 ditésh nga leéshimi i certifikarés se perkohshme t& pranimit,

Meni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e Turnizuara sipas kontratgs dubet e jenc fe siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose d¥mtimit ¢ rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérdaj ne ményrén e
specifiluar ne KVE.

9.2 Pa marre parusysh obligimet e sigurimit t# Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjesjssi @
ploté. dhe do ta sigurejé Autoritetin kontraklues nga 1€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
lgndime personale @ shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e Furnizoesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Meni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi Eshie pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovis,

1D.2 T8 gjitha tarimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderohel s jané pérfshirg ng gmimin & kontraktuar,

10.3 Moenaxheri 1 Trojektit do 8 harmonizeji ¢mimin e kontraktoar nése konstaton se ka ngritje 12 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doréeimil 1@ tenderit dhe datds s& fundil & virtetimit t8
pramimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lgjojé ndryshimin & ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 1@ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrifjes se detyrimeve doganors n# (ofié se kjo ka ndodhur gjat# kohés sa ka qené né vonesg Furniziuesi,



Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do s sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat q& jang rerultal i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve vse markave apo emrave tregtard sig éshté specifikuar né kontratg, pérve
nése shkelja ¢ Ll gshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t2 dhéné nga autoriteti kontrakes,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit (€ detyrave
121 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave do € fillajé ng datén e lEshimit ¢ Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
Zajatieve (& periudhis t¢ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.
Neni 13 Zrjatja e perindhés s8 eheekutimit
13.1 Furnizues mund 12 kérkoj& zgjatje & perindhiés s8 ekzekutimit nése realizimi i kontratgs =€ 1] vonohet, ose
pritet ae do 18 vonohet, pér ndonjérén nea kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit flumizime ckstra ose plotgsuese;
b} Kushte 1& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakiues Kani prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;
) Pengesa apo kushte fizike g8 mund 18 ndikejné né dorézimin e furmizimeve, 18 cilat nuk kand mundur t&
parashihen ng ményré 18 mjaliueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g2 kang ndikuar n¢ datén ¢ realizimit, pérveg atyre q jané shkaktuar prej gahimit 13
furniruesit;

eb Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésol obligimet e veta sipas kortralés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhedfose instalimit 1€ [urnizimeve & nuk jang pér shkak (& gabimit 1@
Furnizuesit;

2} Forca madhore;

h} Shkage tjera g€ jang pérmendur nié kéto Kushte t8 pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak 12 gabimit &
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund 1€ keté vonesg, Funizues dubet ta lajmiroj autoritetin kontraktues
se ka pEr qéllim t& bejé kiirkese pér zzgjatje t& periudhés s& realizimil pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
pérvey nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues 1€ dhina gjithépérfshirése ashtu g 18 mund t& kontrollohet kérkesa.

13,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lcjojé kété zgjatie &
periudhés s& realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojit
lurnizuesin g€ nuk i &shté dhénd e drejta pér cgjaje & periudhés,

Memi 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Mése Furnizues me pErgieajgsing & tij nuk arrin £ dorézojé ndonjé ose t& giitha mallral ose @ realizojé
shirbimet brenda limiteve kohore 1& specifikuara né kontrate, Autoriteli kontruktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t# tij sipas konlratés, do (8 keté t& drejté, p&r secilén dité g kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés 58 kontraigs dhe datés aktuale t&8 pErfundimit, U1 marré démet e likuiduara t8 barabarta me
(L25% né ditg 1 vlerés si furnizimeve t& pa dordzuara deri né 0jé maksimam prej 10 % 18 vierds totale t8 pornsise.
Auloritetl Kontraktues mund 12 zbresé démel ¢ likuiduara nga pagesat te ¢ilat duhet 1 behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 18 fumizimeve ng térési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragralin 14.1 do t& logariten ng bazé 18 vlerds tolale 18 porosise.

P43 Mése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén 8 kérkoj@ s& paku 10 % (& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesing

. Ne rast se Awtoriterl Konirakives ka prokuruar vetem ne emer te vele Anloritetit, me nje aperatore ekonomik.
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- te konfiskaj# garancing ¢ realizimit;

- te ndirpresg kontratén, dhe né kélE rast Furnizuesi nuk do i keté té drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyj€ né njé kontraté me njé pal# t& treté pir dhénien e pjesés s& mbetur 1& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kétg pjest (€ kontralés. Furnizuesi gjithashiu do 18 jet i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakluara nga kjo pamundési e Gj.

b Ne rast se Antoriteti Kontrokines ba prokuriar vefem re emer le vele Autoriiefit, me disg operatore ekonomik
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- 1& ndérpresé porosing, dhe né k&1E rast Furnizuesi nuk do 18 keté 18 drejeé pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet# i detyruar t€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- l¢ n-hap kankurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike kormizi,

o Ne rast se Awloritel] Kowivakties ka profwrnar ne emer te disa Autoriieieve Hera Konfrakiuese, me wie operalore
ekonomik:
- Autoritet] Kontrakiues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do 18 keld (€ drejté pér kompensim, Fumnizuesi gjithashtu do (€ jeté i detyruar t8 paguajé koston plotézuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamund&si e ti]; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhgheque prokurimin pér sjellje t& kege 1¢ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteli Kontraktues i pgrmendur qe t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
le porosise se leshuar, 12 garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

i Ne rast se Awltoriteti Kostrakiues ha prokuruar we emer (e disa Awtoriteteve tera Kontrakivese, me disa
aperatore ekanomik;
- te njoflej Autoritetin Kontraktves i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje 18 kege & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Auloriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskaj nj& pjesé proporcicnale, ekuivalente me
1% te porosise se leshoar, t8 garancisé s# performances dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraldues:
- le ndérpresé porosine, dhe né k1€ rast Furnizaesi nuk do 18 keté t8 drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashiu
do 1€ jeté | detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekenomik t& kontratés publike komizé.

Neni 15 Suspendimi

151 Autoriteti Kontraktues mundet, me urdhés administrativ, né gfarédo kohe ta udhEzojé Fumnizuesin g 18
pezullojé:

a. prodhimin e [urnizimeve;
b dorfzimin e fumizimeve né vendin ¢ pranimit n€ kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose
c. instafimin ¢ lurnizimeve qé jané dorgzuar né vendin e pranimiz,

15.2 Gjatg perullimit, Furnizuesi do té mbrojng dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit oze
né ndonjé vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté ¢ mundur dhe sa gshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorfzuar né vendin e pranimit ng pajlim me kontratén, por
instalimi i tyre &shié pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese g jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'] shiohen cmimit 8 kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé 18 shpenzimeve plotésuese nése perullimi #shté:

a) Zgjidhur ng ményre 16 ndrvshme né kontraté; ose

b)) €shié i nevojshEm pér arsye 18 kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:

c} &shed i nevojshém pér shkak t& ndonjé sabimi 1# Furnizuesit; ose

d) Eshié i nevojshém pér siguri 8 ekeckutimit t& mirg t& kontratés vse 16 ndonjg pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillg nuk shkaktchel nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kantraktues.

1544 Furnizues nuk do t€ ketg t& drejlé pér shtesa né gmimin e konlratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdheit pér 1# pezulluar progresin e dorézimil se ka pér géllim 18 bgje



ankosE pér ta.

13.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t8 pércakiojé alo pagesa plotésuese dhe/ose Zujatje
té periudhés s€ realizimit q& do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes# né ményré té drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit 1 autoritetit kontrakives,

13.6 Mise perindha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk &shtg pér shkak t¢ sabimit 8 Furnizuesil,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraklues, mund t€ kérkoj€ ¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

13,7 ME rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1€ kontratés behet e pavlelshme pér shkak 18 gabimeve
pirmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auloriteti kontraktues do ta pesullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Purnizucsit, atéherd Autoriteti kontraktues mund t& reflzojé
t'i bEjE pagesal ose mund t'i kthej# shumat g¢ tashmé jang paguar. né propotcicn me réndésing ¢ gabimeve,
parrcgullsive ase mashtrimil.

15.8 Qulimi i pezullimit t& kontratés &shié qé t& verifikohet nése gabimet pé&rmbajijesore 8 supozuara si dhe
parregullsitg apo mashirimet kani ndedhur ng 8 vérteté, Nése ato nuk mond 6 konfirmohen, realizimi i kontratis do
té rifillojét sa mé€ shpejt q& &sheé e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojng nga njé veprim ose mozveprim gf shkakton ose gé mund 18
shkaktajé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues,

MNeni 16 Clilésia e furnizimeve

16.1 Fumnizimet duhet t' plotésojng specifikimet teknike 1€ paragitura né kontratg ng 1€ gjitha aspektet dhe 12 jens
kontorm ng 12 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struklurat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat dubet 1& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giaté periudhés sé realizimit
L& kontratés.

16,2 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVEK dubet t8 behen me kérkese @ dérguar nga
furmizuesi p&r autoritetin kontraktues. W& kérkesé do 18 saktésohen materialel, artikujt dhe mostrat e doréeuara pér
ket¢ pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisg dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara ng kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotgsojné kirkesat pér kété pranim para se i€ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g2 do 2 inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né k&€ ményrg, ato prapg mund (& reluzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekie ose gabime, dhe ni kEtE rast ato dubet (& ndérrohen menjéherg nga lurnizuesi. Furnizuesit mund Ci
Jepet mundésia Ui riparojé dhe t'i pénnirésojé malerialet dhe artikujl gé jané refuzuar, por k&o materiale dhe
arlikuj do té pranchen pér inkorporim né fumizime vetém nise Jant riparuar dhe jané pérmirfsuar né até ményre g
té jetg i kénaqur autorileli kontraktues.

MNeni 17 Inspekiimi dhe testimi

I7.1 Furnizues do 1€ sigurojé q& furnizimet 1& durézohen né vendin & pranimit me koh& g& i mundésohet
aulontetit kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohel se i ka paraparg plotésishit
vishtirésitg q& mund Ui hasg né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q 12 paragesd ndonjg arsye pér vonesé,

17.2 Auloriteti kontraktues do 18 keld (& drejté qé herd pas here t@ inspektnjg, kentrollojé, masié dhe testnjé
kompaonentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1# kontrellojg pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (&
¢larédo artikulli qg pEraatiter, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorgzuar sipas kontratés, né ményré q¢ té pércaktajs
nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkusr, Kjo do t& beher né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin € pranimit apo ng vendet gE jané specifikuar né KYE.
L'7.3 Pér géllime 1# 1estimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do t&:
a) 1 jupé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndibmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe ¢ dhéna 1€ prodhimit g8 zakonishi kétkohen pér inspekiim dhe testim:
b} T& merret vesh me autoritetin konlraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:

e} 171 japi autoritetit kontraktues qasje né clarddo kohe t2 arsyeshme n# vendin ko do té realizohen testimet.



174 Nése pérfagésuesi | Autoriteli Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér lestim, [urmizucsi
mundet g€, pérves nése ka marrgé udhézim tjetér nga avloritell kontraktues, 16 vazhdajé testimin, i cili do &
konsiderohel se éshié biré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do Ui détgojé kopjet e
certifikuara si duhet 1€ rezultateve 1# tesiit 1¢ Autorileti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 17
prancjé recultatet e testit,

17,5 Nése komponentél dhe materialet i kang kaluar testet e sipérprmendura, autoritel kontraklues do ta lajmérojé
fumnizuesin ose ta miratod@ certifikimin e furnizuesic lidhur me k#E

176 MNise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p#r resullatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 17 ditdsh nga mospajiimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kfrkojné g@
Ko teste (€ pérsériten né t8 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i
zajedhur me marréveshje 18 ndérsjellé. TE gjitha raportet e lestimit do £'1 dorzohen autoritetit kontrakives, 1 cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumnizuesi. Rezulialet o ri-testimit do té jens pérfundimtare,
K.ostoja e ri-lestimit do 1€ bartel nga pala piképamja e s€ cilés déshmahet se &shté gabim pas ri-lestimit.

17.7 Gjaté realizimit t2 detyrave t€ tyre, autoritet kontrakiues dhe personat e actorizuar nga ai nuk do 171 shpalosin
personave & pagulorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé€ prodhimit dhe operimil, (¢ cilal informata
kan# marré gjaté inspektimit dhe testimit.

MNeni 18 Parimet té pErgjithshme & pagesave

18,1 Pagesat do 1¢ bethen né Euro. Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se [Eshuar nga Furnizues do & béhen né
Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V., Tdentifikimi Financiar, | késaj kontrate ¢ ¢ plotéson Furnizuesi. T njgjti
formular, qé i bashkéngjitet kéirkesds pér pagesé, dubet (& pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

182 Shumat duhct t& paguben brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data n@ t8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data e pagesgs do t jeld data ng & cilén
debitehet Nogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do 18 jeré e pranueshme nise nuk plotéschen njé oze mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditgsh mund t€ pezulloher duke e lajmiruar Furnizuesin gé kérkesa pér papesg nuk mund 18
plotésohel sepse shuma nuk do t& pagubet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentel ¢ dubura pérmbajtjesore ose
sepze ka déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. NEé rastin ¢ fundit mund t& b&het njé inzpektim |
menjéhershém pér géllim (€ kontrollimeve gera. Furnizues do t€ japg sqarime, modifikime apo informata té gera
brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do 18 Hogaritel nga data né 8 cilén éshté regjistruar kérkesa pér
prgesd ¢ pérpalilur né ményrén ¢ duhur.

184 Pasi g¢ t¢ ket kaluar afati i fundit i dhéné né Menin [8.2, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesits
s vonuar. 1€ kftkoj& intercsin pér pagesé t& vonuar me normé 18 re-zhrifje g zhatohet nea institucioni 18shues i
Kosovés né ditén e paré 18 muajit né & cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté pike 8 pérgindjes, Interesi pér
pagest t& vonuar do t€ zhatohet per kohén qé kalon ndérimjet datgs sé afatic 1@ fundit & pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén dehitohet llogaria e Autoriteli! kontrakiues {pérfshihet).

[8.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s& dhin? né Nenin 182 do t'i japin t& drejté
Furnizuesil g vse (8 mes ¢ realizo)@ kontratén, ose ta ndérpresé at&, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 W& rast se Autoriteti Kontraktues gsht@ dulee blergé né emér 1€ Autoriteteve Yera Kontrakivese, dhe nése njé
autoritet kontrakrues nuk plotéson obligimet e 1 sipas kisa] kontrate sidomos obligimet & Nenit 18.7 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né per shkelje t& tll€. AQF mund 12 ndalojé autoriletin kontraktues nga pérdorimi i ndonjg
dhe i 1€ gjitha kontratave 18 pérbashkéta kornizé 8 konkluduara nga AQP.

Meni 19 Dorézimi

%1 Fumnizuesi duhet £ dorézoj€ furnizimet né pajtiny me kushier e kontratés. Furnizimet do 68 jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit derd né pranimin e tyre (& pérkohshém.

I



19.2 Furnizuesi do Ul pakelojé furnizimet ashiu sig kérkohet per t2 parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
s tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shi¢ dhéné n@ kontratg, Paketimi dubet {8 jeté i
mjaftueshém pér 1& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe
réniel gaté tranzitit dhe mbajljen né ambient t¢ hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
gshité ¢ mundur, largésisé s€ destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s€ mungesés sé pajisjeve pir
bartje t€ réndé né 1¢ gjitha pikat gjaté transitir,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t2 jeng né pajlim me kérkesat e dhéna
ng ményrié & hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gf mund 1@ urdhérohen mé von# nga aulorileti
kontraktues,

1.4 Asnjié furnizim nuk do 18 transporlohet as t€ dorézohet ng vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar
urdhrin e dorgzimil nga autoriteti kontraktues. Purnizuesi do t8 jeté pérgjegjés pér dorizim né vendin e pranimit t&
L gjitha furnizimeve dhe pajisjeve L& furnizuesit, g jang & nevojshme pér géllime t& kontratés,

19.5 Doréeimi duhet t8 konsiderchet se €shig béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q¢ éshté né dispozicion pér 1
dy palét se dorézimi i furnizimeve Eshté biré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Meni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t€ pranchen derisa t& jend realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t@
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund ¢ realizohen para transportit, né pikén e dorgzimit dhe/ose né deslinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit & dovézimit ¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizamel, duhct t&
keté fuging q& 18 urdhérajé ose t& vendosE:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda aszj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, 1 12 gjitha
furnizirmneve 1€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén:

bl zévendEsimin e tyre me furnizime (& mira dhe t& pershtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg 1€ pajisieve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instulim g€ lidhet me materialel. mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin éshts
pérgjegies lurnizuesi, e g€ sipas mendimit 18 auloritetit kontraktues nuk Eshté nié pajtim me kontratén;

d}  qé puna e héré ose mallral ¢ dorfzuara apo materialer e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé fumnizimet apo nj# pjesé e tyre nuk i plotésajng kérkesat e kontraids.

20.3 Fumizuesi, sa mé shpejt & &shie ¢ mundur dhe me shpenzime t# vela, duhet t'i evitojé defekier e specifikuara,
MNése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté 18 drejté t8 punisojé persona
Ljerg pir 'i zhatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g8 jang pasojé e k#saj, apo i do t& shfagen per shkak 1€ késaj,
Autoriteti kontrakivues do Ui ebresé nga paraté g2 do 2 paguhen ose t€ cilat do t€ héhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesil,

20.4 Fumnizimet g8 nuk jang € cilésisé sé kérkuar do t& refucchen. Njé shenj speciale mund U'u vendoset
furnizimeve (€ refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jet& ¢ atillé g& t'i ndryshojé alo, apo té ndikoj né vlerén e tyre
komerciale. Fumnizimet e refuzuars furnizuesi do t' heqé nga vendi 1 pranimit, nése keté e kitkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe g€ e saki@son autoriteti kontralktues, dhe nése Kjo nuk realizohet ato do 12 higen
me tE drejté me shpenzim dhe ine rrezik 1€ fumizuesit. TE gjitha punél g¢ pérfshiing materialet e refuzuam do (@
refuzobien,

Neni 21 Franimi i pérlkohshém

21.1 Furnizimel do t& merren peraipér niga Autoriteti kontraktues kur t2 jang dorézuar ni pajtim me kontratén, 1]
kené kaluar né ményré 1@ kénagshme Lestel ¢ kérkuara, dhe 18 jen autorizuar, si dhe t& jeté léshuar nji cerlifikaté e
pranimil (& pérkohshim ose nése konziderohet se dshii 1éshuar.

21.2 Furnizuesi mund 1€ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, per njé certifikaté (& pranimit té

perkohshém atéheré kur furnizimet té jeng & gatshime pér pranim té pérkohshgm. Auloriteti kontraktues brenda 30
ditgsh nga pranimi i aplikacionit 1€ lurnizuesit do t& veproj# sipas njérés nga kéto mé posheé:



- t7i 1éshoj furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje p&r Autoritetin kontrakiues duke
thént. nitse kjo Eshté e pérshtatshme, rerervat e ti, dhe p&rvey terash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit t&
tij jang pérlunduar fumizimet né pajtim me kontratén dhe jang 12 gatshme pér pranim (€ pérkohshém; ose

- t& refuzajg aplikacionin, duke i dhénd arsyel e Ui dhe duke specifikuar veprimin t2 cilin, sipas mendimit (& (i
€ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakenshme ¢ béingé t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin ¢ fumidmeve gjaté
periudhés sE fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose linal, autoriteti kontraktues e pErgatit njg deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing ¢ GllE, nése Eshté e mundur, né konsultim me furnizeesing Cerlilikata e pranimit oze e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas dalés nd 18 cilén kjo pamund@si pushon 58 ekzistuarl. Purnizuesi nuk
do t# nxisé shfugjen ¢ kétyre rrethanave pér t8 evituar obligimin e paragities s¢ fumizimeve né njé gjendje &
pérshtatshme pér pranin.

21.4 Wose autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikalén ¢ pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudbe prej [30] ditésh, ai do t8 konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asa] periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit ¢ pérkehshém konsiderohet se pérbén certifikatg 18
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimel ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do 8 keté 18 drejié (& béje kitkess
pér certifikalé (€ voganté pér secilén pjesg,

21.5 e raste 18 dordzimil 1 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 8 drejtén pér & dhéné pranim & pjesshém ¢
L& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshiém té fumizimeve, Fumnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkehshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pErdorim périitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do 12 hegé ndonj#
mbeturing apo pengesé dhe t& bEjE ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit 18 pranimit siy kérkohen né kontraté.
Meni 22 Obligimet pér garanci

221 Purnizuesi do 1 garantejé q@ fumizimet & jend t€ reja, 1€ pap@rdorura, 18 modeleve 1@ fundit dhe t& pérfshije
té gjitha pérmirésimet e kohgve 1€ fundit n# dizajn dhe materiale, pérves nése kdrkohet ndryshe ng kontrals,
Furnizuesi do € garantojé qi asnjé nga furnizimet 8 mos keng defekt q# shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme ng até ményrét g sakiésohet nd KVEL

22.2 Fumizuesi do (¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defelteve, ose démeve né ndonjé pjesét (¢ fumizimeve t8
cilat mund t& paraqiten, apo t8 ndadhin gjaté periudhés s garancisé dhe té cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisg s€ gabusshme ose dizajnil jo & miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojng ngy veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perivdhés s garancisd; ose
c} shfagen gjaté ndonjgé inspektimi t& béré nga Autoriteli kontrakiues ose né emér té tij.

223 Punizuesi me shpensime (& veta do ta pérmirésojé defektin nse démin sa mé shpejl g# kjo ¢ mund (&
praktikehet. Periudha e garancizé pér t€ gjithe artikujt e ndérruar ose té riparuar do 18 fillojé pérséri nga data né 8
cilén #shig béré ndérrimi ose riparimi zipas vierésimit 8 autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do 18
vazhdohet vetém pér até pjesé t8 furnizimeve q& &shié ndikuar nga ndéreimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt vse ndodh ndonjé dém gjaté perindhés s& sarancisg, auroriteti kontraktues do
laymérojé  Furmizuesin. MNése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt oze njé dém brenda
afatit kohor t€ paraparg né njoftim, autoritel kontraklues mund

a) t€ korrigjojé defektin apo démin vet, ose t& punésojé diké tetér pér (o birg punén né mezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesil, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritel nga paraté
g duhet 1€ paguhen ose garancité g8 mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b} né rast se nuk ka sasi 18 duhur ose asnjé garanci nok &shté efektive kirkoni g& 1€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

o) t8 ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashiben né KVK dhe né specilikimet teknike. Nése koh&rgjatja e periudhes
st garancisE nuk Eshi€ ¢ specifikuar, ajo do t& jet€ 3635 ditg. Periudha e garancisg do & fillojé né datén ¢ pranimit t2
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pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkehen né kontrat@, do t& jepen né pajtim me & dhénat e parapara ng KV
Furnizuesi  do t& marré pérsipér t& realizojé ose t# organizojé realizimin ¢ mirémbajtjcs dhe té riparimit t2
furnizimeve dhe € sigurojé shpejl pjesét rezervi, KVEK mund t2 saktésnjng q& Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose 1¢
gjitha materialet @ mépashtme, njefiimet dhe dokumenie! g& kané 18 b&NE me pjesét rezervE g8 1 prodhon apo |
distribuon Furnizuesi:

a} pjesét rezerve 18 cilat Autoriteli kontraktues mund 6 vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

k) né rast 1€ ndérprecjes 5& prodhimil (8 pjeséve rezervé, duhet t8 lajmérohet paraprakisht Autoriteli kontrakiues
pér t't mundésuar qé t€ blejé pjesét e kérkuvara dhe. pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervid, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Meni 24 Pranimi pérfundimtar

24,1 Pas skadirmit t& periudhés & garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ perfudhés
s€ fundit, dhe atdherd kur & jené zgjidhur o8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraklues do 1 léshojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktes, duke cekur datén né 18
cilén Fumnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré 18 tllé g& autorilel Kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 1@ l&shohel nga suteriteti kentraktues brenda 30 ditésh nga skadimi |
perivdhis s¢ saruncist ose menjéherd pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar sipas Nenil 22 1€ jené pérfunduar né
mEnyrE té tillé gé & jetd | kénaqur autoriteti koolraklues,

242 Kondrata nuk do @ konsiderchet se éshtE realizuar plotgsisht derisa t2 jerd nénshkruar certifikala
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shi# nénshkruar naa autoriteti kontraktues.

243 Pa marré parasysh [8shimin e certifikatgs pérfundinmtare, Furnizuesi dhe autoritell kontrakloes do & mbeten (8
detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para 1&shimit té certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit
dhe 1¢ cilal kang mbetur € parcalizuara né kohén kur 18shohet certifikata pErfundimtare e pranimit, Matyvra dhe
masa ¢ chligimeve té tilla do 1€ pErcakiohen duke v refervar disposilave (¢ kontratits.

Meni 25 Shkelja e kontratés
251 Pala ka shkelg kontratén nése nuak arein t& shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
232 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démmar do 18 ket 12 drejeé pér kélo kompensime:
a) démet; dhelose
b} ndérprerjen ¢ kontratés,
25.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; osc
b déme t& likuidueshine,

254 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zhatimi | masave 1€ parapara né ki@ nen do 1@
shatohen duke u zhritur nga shwmat & duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé noa siguria.

Meni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Auloriteli kontraktues

6.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ci jap# Fumnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastel ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtiesore nuk acrin Ul realizofé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b} Fumnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njg afati & arsveshém (& paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t# cilat ndikajng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# t8 punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose €sht neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhiéna nga avtoriteti
lkontrakiues:

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa autorizim nga Autortet kontraktues;

c) Furnizuesi falimenton ose 8shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré
né marréveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q# shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi #shté dénuar pér njé shkelje g ka & b&E me sjelljen profesionale, pérmes njé pjykimi g& ka
fuging e res judicata;

2) Furnizuesi #shig shpallur fajlor pér sjellje & réndé (& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vErtetn] Autoriteri kontraktues;

W) Furnizuesi i &shié nénshiruar njé gjvkimi g ka loreén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndon & oroanizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& | d8mton interesat financiare 1€ Komunileleve;
i) Furnizuesi , pas njé procedure Letér (& prokurimil ose procedure t8 dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, éshig deklaruar se ka bérg shkelje serioze ¢ kontralés pér mosrealizim {6 obligimeve t8
veta kontrakiuese;

1) 1€ gjitha medifikimer organizative g p&rfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin & kontratés;

k) shfaget ndonjg paafiési etdr ligiore q& | pengon realizimit 1@ kontraiés;

1y Furnizuesi nuk arrin 1@ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garancing apo
sigpurimin meé t& hersh&m 18 kérkuar né kontratén e tanishime nuk éshié né gjendje U1 plotésojé zotimet e tij.
26.2 Ndérprera do té behet pa paragjvkim ndaj té drejtave apo mundgsive tjiera t8 Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 8 nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me njé
palé i tretd né emér 8 Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t8 pushojé s& ekzistuari
menjiéheré pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet q& mund 1€ jeng paragitur tashmé,
26.3 Autoriteti Kootrakiues, pas léshimit 18 njoltimil t& ndérprerjes s& kontrat®s, do ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjéhersh&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejlé dhe @ rregulle
dhe pér 7] zvogdluar né minimum shpenzimel.
26,4 WE rast | ndérprerjes, autorteti kontraktues, sa mE shpejt g8 1€ jeté e mundur dhe n prani 1€ Furnizuesil ose
t& pérfagauesve 18 1l ose duke u bérd atvre thirjen ¢ dubur, do ta péreatist njé raport mbi furnizimet e doréruara
dhe punis s€ realizaar dhe t€ bEjg rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe t8 pap&rdorura, Do 18 pérgatitet edhe
nj€ deklaraté e parave q& duhet 1°i paguhen Furnizuesit dhe parave g1 ka borxh Furnizuesit Autoritedit kontraktues
né datén ¢ ndérprerjes s€ kontratés.
26,3 Autoriteri kontraktues nuk do 18 jetd 1 obliguar 1€ b&jé pagesa tjers pér Fumnizuesin deriza t€ jené pérfunduar
furnizimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do 68 keté 18 drojté t¢ marré nga Furnizuesi  koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do 1€ paguajé shumén q¢ dubet t°i pagubet Furnizoesil para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Nése Autoritett kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t8 keté t& drejté t8 marré nga Furnizuesi humbjet g i
jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 18 parapara né Nenin 2 18 KYE.

Neni 27 NdErprerja nga ana ¢ Furnizuesil

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméroar Autoritetin kontrakiues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Auteritett kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Furnizoesit shumat g8 dubetl 18 paguhen né ndonjé certifikaté @ 1&shuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit 18 afatic ¢ fundic,
- vazhdimisht nuk arrin t'i plot#soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pErséritura; ose

- & pezullon dordzimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjese t& tyre, pér mé tepér 2o 180 dité, pér arsve QF nuk jand
specifiluar ng kontraté ose € nuk mund 1 atribuohen Fumizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pEr ndonjé & drejid apo aulorilet felér sipas kontratés =8 Autoritetit
kontrakives dhe Fumnizuesit.

273 NE rast 18 ndérpredes sipas paragralit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaié
Furnizucsin pér humhbje ose dém g8 mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Meni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg mosrespekiim ose shkelje t8 obligimeve t saj sipas kontrat#s nése
realizimi @ obligimeve @ tilla parandalohet nga ndonj@ ngjarje e shkaktuar nga nj# foreéd modhore Q¢ shkaktohet
pas datés kur kontrata hvn ng fugi,

282 Pér géllime t€ keétij Meni, termi "forcg madhore” do 18 thotd veprimel e zolit, goditjel, mbylljet ¢ ohjektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikul publik, lufitrat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhundés, epidemité, reéshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, velétima, vershimel, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjacje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g¢ 8shté péric] kontroflit t&€ paléve dhe nuk mund
té pérbullohel us me kujdesin ¢ duhuor.,

28,3 Pa marrg parasysh dispozital ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nok do t8 jet2 i detyruar 2 heq# dorg nga
pgarancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprervja pér shkak 12 shkeljes nése. dhe derl nf até masé sa, vonesa
e 1] e realizimit ose ményré {jetdr déshlimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté 8shté rezultat | nj& ngjarjeje
t¢ forees madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraklues nuk do &
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje noa Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masg sa vonesa e Autoritetit kontrakives ose o Getér 1 déshlimit pér t&
kryer obligimet e tij #shté rezultat i forcés madhore,

28.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mond 18 ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérejé palén getér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgiaten ¢ mundshme dhe cfektin i kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udheohet ndryshe mga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do @ vazhdojé Ui realizoj@ obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
dshti mjall prakiike, dhe (& angazhojé (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 8 plotésuar ndonje obligim gé
ngjarja e farcés madhore 18 mos e pengojé aré giaté punds, Furnizoesi nuk do 1@ zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérvey niése udhrohed ta bdjé kil ngy autoriteti kontrakiues.

28.5 Nése Furnizuest shkakton kKosto plotésuesze gjatg zbatimit 1€ urdhrave (8 auloritetil kontrakives osc gjaté
pérdoritmit 1€ mjeteve allernative sipas nenil 284 shuma e sa] do t8 certifikohet noa autoriteti kontrakiues,

MNeni 29 Zojidhja migésore e mosmarréveshjeve

2.1 Palét dubet 171 béjné (& giitha pérpjeke pér (€ zojidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g mund
té ndadhin ndérmjet tyre. Sapa t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra {jetrén me shkrim
pitr géndrimet e lyvre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se Eshté e mundshme, Nése
cilado palé ¢ sheh 1& dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1
pérgiigjet kérkesés pér zgjidije migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arditjen e
késaj zgjidhjeje do tE jeté 30 dit€ nga fillimi 1 procedurés. Mése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshion
oze nése pala déshton 18 pérgjigjer me koh ndaj kérkesave pér cgjidhje, 1€ dyja palét do t€ jeng 8 liva t& vazhdojné
nE fazén e ardhshme (& procedurés s zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajmEruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, pal#t mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifibuar né KVEK. Nése nuk mund 18 arriher zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurés s pajrimir, secila palé do 1€ keté ¢ drejté 8 varhdojé ne lzzén e ardhshme t& procedurés 58
zojidhjes s€ mosmarréveshjes,

Neni 30 Lejidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore



30T MNése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18

mosmarréveshjes, secila pal? mund té kérkojé;

a) ose vendim nga giygl; ose

by kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

32.2 Para ninshkrimit te kontratés palé duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata

apo arbditrimi,



KUSHTET E VECANTA
632-24-851-1-2-1/CH888

EVE né vijim do té plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herié gf ka njé konflikt, disporzitat ki do @
mbizotérajné mbi ato 18 KPR,

Ligjet ¢ Kosovis gE jané né fugi do t& rhatohen pér t;é_gjitha gEshijer 4.'_1.?& nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratds, Juridiksioni do @ jelé gjvkata

Shuma e sigurisé s eheekulimit éshté 10% e vlerés s8 kontratis ng

lontrakiuesi oblizohet o pura nénshkrimit t8 koneratés t8 bj depozitimin &

Autoritell Kontrakiues do te refuzaje edo dergese te materilait i ¢ili deshton ne

te cilesise te percakiugra ne

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje me
Menin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2

| pranimtin né destinacion, Furnizimet duhel (¢ pakeiohen né ményré gé g

Furnizuesi do ' harté t& gjitha .;qut g8 kan# 1€ béjné me mallral deri né

Diérzesal do té béhet brenda 5 ditdve pas marjes se usdhéresés me shkrim

Dorézimi do t& hehet né nj& ditg pune dhe gjalé orant (& punés 1& Autoritetit

garancionit

Kushtet e Pérgjithshme (& | Amandamentimet™Modifikimi i Nenit pérkatds ng KPK
Kontratiés f
Pérshkrimi i nenit Nr.
Menit
Ligji i zhatueshém Al
dhe gjuha [ g e s
4 pérkatése né Prishting.
_ e Gjuha ¢ pérdorur do t8 jeté shgipe B
_— .. | B
Siguria ¢ ekzekutimit
kohEzgjatje prej 25 muaj.
sigurisé s8 ekzekutimit.
i 9.1 . N _
Sigurimi Incotarmi | aplikueshém éshig DDP {Delivery Duty Paid).
5 ;
Cil8sia e furnizimeye 2
permbushjen e specifikimeve minimale
specifikimin leknik.
Pér secilin produkt t& bashkangjiter edhe broshura pérkatése
> . _
Imspeltimm dhe g
testimi
te Kontratés.
Menaxheri (& Projektit caktohet me vendim t8 ZKA
e
Dorézimi 19.3
parandalohet démtimi | tyre deri ng destinacionin e tyre.
DErgesa:
nga menaxheri i kontratés,
kontrakives (e héng - ¢ premie, 8:00-16:007.
—ipresgen. —en = -
Obligimet gl D




a) Cde mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilal mund @ lindin gjaté|

225 MN/A
B 231 Nid

Shérbimet pas shitjes

292
Zgjidhja  migésore e
mosmarréveshjes

301
Zgjidhija &

| mosmarréveshjes  me
procedure gjvgésore

ckzekutimit 58 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 18 zgjidhet ndryshe
ncérmjel paléve do @ dorézobel Gjykatén Themelore-Prishtiné.
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Pékhkrimi

Njésia

Mlatise

wasia

Cmimi tofbmed. - 0

njési me
TVSH

TVEH

1 Furnizim me gas propan butan

litér

13750

074 €

10,175,040 €

Gjithsej totali me TVSH

10,175.00 €
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-Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 123234

Fér KOMUNA E GJAKOVES
[ Emri[ "Autoritetit Kaontraktoes" )
M& emér t& Petrel Company - SH.P.IK
{emsi dhe adresa e "Opsrator] Ekeramik® ghe nr. 1 biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulii | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me gaz- propan butan
Nr. prokurimil: 632-24-8531-1-2-1

Garancion me kérkesé ta pare

Dierisa operatori ekonomik i lartBcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar dosjes s& tenderit me numér té prokurimit té lartdcekur t8 dérguar nga autoritet] kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuasit keté garandi,

Andaj me kété kenfirmojme se jemi garantues dhe prgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri ng
njé shumé totale: 1,018.00€ zotchemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj L& paré me shkrim né L& cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtef né vijim:

a. Autoriteti kantraktues kanstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomix ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kantraléne e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substancizle dhejosa shpenzime t& médha pér mbylljen 2 kontratés nd fjaié, dhe;

b. Operatoti ekonamik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kaneé mbet pa
u paguar shumé punéiord, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Fagesa né shumén e limituar prej 1,018.00€ sic &shté |artcekur, pa pasur nevoé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget @ kérkesés tuaj, apo pér shumén e spacifikuar ketu.

Kjz siguri vleng 761 dité kalendarike prej 18.03.2024 deri mé 18.04.2026
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Data léshimit: 18.03.2024

Nénshkrimi dhe vula e garantdesit ey !
HERNSY e vula 2 v sl o (o 2 !
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Ky pararcion i nénshtrahzt rrequliave uniforme pér garanciane (URDG], botim 2050, Publikimi [CC Kr, 758,



PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESTTLLOGARISE

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Kontalti
Telefoni
Fax

E-mail

Numri i TVSH

Emri

Acresa

Cryteti
Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN {opcinnale)
BIC (Opcivnule)

SHENIME:

PETROL COMPANY S5IPIK
MAGJISTRALA PRISHTINE-FUSHE KOSOVTE

PRISHTINE
10000 .
FATOS SHALA !
049/159491 |
(38/606766 '
fatnsshalaf@gmail.com

330083296

BANKA

RAIFFEISEN BANK KOSOVO JSC

Er.Robert Doll No, 99

PRISHTINE

FOHH)

REPUBLIKA E KOSOVES
1501 000600134
KRKOS1501001000600134

VULA E BANKES | NENSHKRIMI i

rmm ESU SITH‘FEL:BAW[{E.‘: (i

IIA A - N NSTTKR'IM] i MB.rU THSIT

227 DOSJA E TENZERIT PER KONTRATEM FUBLIKE KORNIZE — FURMIZIM - PROCEDURE £
HARUR



